ctis autem eidem loco sua iura servan-

tibus, sit pax Domini nostri ìesu Chrisli,

quatenus et hic fructum bonae actionis

percipiant, et apud districtum Indicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen.

Dal. die 17 decembris anno Domini 1026,

pontif. Ioannis anno iii.

II.

Insula Grademis ciou omni iure ad Gra-

(lensem palriarcliam apectanli^ Popjwni

Aquileiensi conccdiiur (1).

SUMMAIÌlL'M

Exordium. — Alii praedeccssores summi
pontifices similia privileyia cuncesscruiit.

— Aqnileiensis Ecclesia capai et metro-

polis Ecclesiariim Italiae declaratur; et se-

conda post romanam sedem.l':illium quo-

que concediliir in perpetuum adliibendiim

statutis festis dicbus. — Confirmalio Ec-
clesiarum oinnium, parocbiurum et bono-
ruin ad Aquileien. Éccl. pertinentiiim. —
Conccdiiur quoque insula Gradus soppresso

ibidem palriarciuitus titulo. — Omnibus
episcopis ordiuationes facere in districtu

patriarchatus sine patriarchae consensuin-

terdicitur. — Anatbema cuntra privilegii

buius transgressores.

Ioannes episcopus servus servorumDei, dilecto in

Christo fratri Poppani sanctaa Aquileiensis

Eccle.siae patriarchae perpetuam salutem.

Cum mauiia nobis solicilndine insislit Eioraium

cura prò universis Ecclesiis Dei ac piis

locis vigiiandi , ne aliquam necessitatis

iacturam sustineanl, sed niagis pro|)riae

ulililalis stipendia conseqnanlur; ideo

convenit , nos tota mentis aviditate eo-

rundem veterum locorum stabilitalem ac

inlegritatem maxime procurare et sednlo

eorum utilitatem ac subsidia illic conlra-

here, ut Deo nostro omnipotenli id, quod

prò eius sancii nominis hoiiore et laude,

atque gloria eius divinae maiestalis no-

slrarum rerum confirmare veteribus locis,

sii acceptabile [•2). Nobiscum ab eius locu-

plelissima misericordia digna huiusmodi

pii in sidereis censori amor arcibus re-

muneralione. Igilur quia postulastis a no-

bis, quatenus patriarchatum Sanclae Aqui-

leiensis Ecclesiae cum omni suo honore

atque suis perlinenliis totum in unum
vobis conferamus, sicut olim a B. Peiro

principe aposlolorum, nec non Eugenio

atque Gregorio, caeterisqne praedecesso-

ribus nostris buius apostolicae sedis epi-

(I) Ex aullient. exemplari edidit Ughell. Ital.

I Sac, t. v. (2) Nota barbariem slyli.
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Cniiiìritiatia

ecolcsiarura

oinnìiini, pa-

rocliiarum et

honnriini ad

Aqnilcien. Ec-

rlesiam perti-

neDtiuffl.

ronccdiiiir

(|n(>quo ìiuiila

GrsdiK, sii|i-

pi'i'sso ibidciìi

piilriarchalus

titulo.

sc<>|iis dccrotiim osi. «nclinàti iiamque

piccibus vcsliis aposlolica auctoritale con-

ccdiimis el per liuitis nostri [uiviloi^ii

paginafli confirmanuis vobis, veslrisquc

siiccessorilms, |ialriartliatuiii sano tae A(|ui-

leiciisis Ecclcsiae l'oro capili ci inelro-

polim super omnos Ilaliae ecclesias: quo-

niam ante omnos conslilulam et in fide

Cliristi rmiiiatain fiiisse coonosoimiis: al-

quo volumiis S. Aqiiiloiensem in cunciis

(idei rebus peouliarom el vicariain, ol se-

cuiidam esse posi liane alniam lonianani

sedem, siculi clini a B. Petro apostolo

coiic^ssum fiilssi- videiur. lusuper vohis

voslrisqiie suceessoribus apostolica auclo-

rilale pallinin concedinius, quo vos ad

niissaruni solonmia oelebranda ali vclu-

nnis in Natali Domini ac solemnilate Epi-

plianiae el in qtialuor S. Mariae festi-

vilalibus et in eiusdeni dedicalione Ec-

clesiae, et in die Natalilii sui, el in Coona

Domini, et in die S. Pascbae, et in Ascen-

sione Domini, et in die S. Penlecostes,

el in Nativilato S. loannis Baptislae, at-

que in festivilatibiis omnium aposloloriim

et in feslivilHlo omnium sanctorum el in

caeteris omnibus praccipuis l'esiivilatibus,

nec non in consecralione episcoporum.

De rationali autem idipsum praecipimus,

«t in caeteris festivitatibus ntamini quem-

admodum et de |iaIlio. Insupor auleni

vobis vestris(]ne suceessoribus apostolica

auctorilate universos episcopos S. Aqui-

leionsi Ecciesiae poriinonles noe non

monasleria.... atque etiani parrocbias cuu-

ctas eidem patriarrlialui pertineutes cnm
omnibus plcbibiis, titidis, ecclcsiis seu

capellis, caslellis, villis, terris cullis et

incultis, seu decimalionibus eorum eutn

j'.vlitibus voi rcilditilnis eorum, seu cum
omnibus ulrnsiiibus eorum el appenditiis

quaesilis, vel acquirendis, quae dici vel

nominari possunl. Nec no'n confirmamus

vobis vostriscpic suceessoribus iusulam
,

quae Gradus vocalnr, rum omnibus suis

poi'tiuentiis
,

qnae barliarifo impetu ab

eadem Aquileieiisi Ecclesia subtracta fue-

rant, et falso palriarcliali nomino uleba-

lur, de (]ua multi antecessores vostri
,

temporibus meorum anlecessoruin et ninl-

torum iuiperatoruui per niullas synodos

proclama veruni, ad quas aemulùs tuus

mullolies synodali sententia et imperiali

[traocoplo vocatns venire renuil, nude in-

terventu etiam et petitione dilecti filli

nostri Conradi imperatoris Augusti, syno-

duin cons^Mcoavimus, in qua multi no-

strates et Longobardi ol Tlieutonici epi-

scopi et abbatos interfuerunt, ad quam
ipse cauonice vocatus venire dislulit.

linde iudicio omnium episcoporum qui

aderant, resiituta est libi eadem insula

cum omnibus suis pertinentiis, ut secua-

dum Donni et volum veslrum eam or-

dinare vobis licoal, vel omuia, quae sub

iure ac douiiiìio patriarcliatus praefali ad-

iacere, vel perii nero noscuntur, quemad-
modiim boatissinius Petrus apostolus olira

suo discipulo Marco ovaugelislae eiusque

sotpiaci olt!ganti viro Hormagorae contra-

didil. Statuentos igilur apostolica censura

sub divini iudicii oblestatiooe et ana-

thomatis inlordiclu intordicimus, ut nullus

unquam noslrorum successorum ponlifex,

iiullusque opiscopus, nullaque magna par-

vaqiie persona in tolis finibus vostri pa-

triaroliatus, vel episcoporum vestrorum

dominio perlinontium, ordinationemquam-

libcl facere praosumat, nisi vostro ve-

slrorumque successorum fuerit consenso,

quatonus ecclesiarum ordines cum Dei

adiut'orio sodule accroscaut. Si quis au-

tem, quod non o|)tamus, temerario ausu

liuins nostii apostolici privilegii Iransgres-

sor oxtitorit, sciai so auctoritale Dei om-

nipoleutis et aposlolorum principis Petri

et Pauli, ol nostra, qui eorum fungimur

vico, anatliomaiis vinculo esse innodatura

el a regno Dti esso alienum; qui vero

buius nostrao epistolae institutionis in

omnibus observaior extiterit, bonedictio-

nis gratiam, vitamque aeternam et abso-

lutionem omnium peccatorum siiorum

consequi moreatur a Deo, qui vivit et

regnai in saecula saeculorum. Amen.
Sciiptum per maous loannis cardinalis

Omnibus epi-

scopis ordina-

tioDes facere

in districtu

patriarchatus

sine patriar-

cliae conseDsu

ioterdicitur.

Anattienia

coutra privi-

legii htiiiis

transgressores.
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et caneellarii vice Pelri diaconi mense

septembris, indictione decima (1).

|)er maniis Bosoiiis episcopi et

ni- An. C. 1029

Diilum

bibliolliecaiii S. R. E. in mense et indi

elione suprascripla in saoralissima sede

beati Petri apostoli anno iv, Deo propitio,

ponlificatus B. Ioannis summi ponlilicis

et universalis xix papae.

Dal. mense septembris ainio Domini 1027,

poutif. Ioana, anno iv.

III.

Prirìlegìuin Popponi Aquileienfi patriar-

cliac concessum irritalw. et Gra,!cnfiis

Ecclesia Vencliae no IlUuiae melro-

polis coììfirmatur (2).

SllMMADlUM

Exordium. — Lis orla inter Grailensem et

.Aquileiensem patriarclias. — Series f:icli.

-^ Popponis nefanda gesta in insuln fira-

dus. — Popponis astulia in snbripioiiilo

apostolicae sedis privilegio. — ìS'iincius ad

ulrmnque patiiarcliam nnssiis. — Sjnudiis

congregata ad huiusmodi tausam digno-

(t) Loco indìclioiiìs X repoiiciidain osse indi-

ctionein xi recto docet Pai/iint in Crilic. cui An-
nal. Buron., tom. iv, pag. 125; anno enini lO'if),

et quidem mense septembri, quo iiieursa orai in-

dictio X, annulli pontiBcatus ni non iv nuniora-

bat Ioannes PP. Quare ut bene aunus iv Ioannis

cum indictione conveniat, icgendum est imUciin-

ne XI. Nota insuper, teste Dandulo, callide et per

fallaciam a Ioanne allatum diploma Popponeni im-

petrasse. Cum enim inter Venetos gravis discordia

orla usque adhuc perducla esset, ut dux etfraler

Gius Ursus palriarcha Gradcnsis, relictis prnpriis

sedìbus, in Histria e.Kularecogerentur; Poppo, ar-

repta occasione. Graduai invasi!, et quasi loco,

abseiite Urso, praesìdio esse vellet, nccupat, spo-

liatunique, suis niunitum reliquit. Hinc missis le-

gatis, a Ioanne pontilìce relalum privilegium ob-
tinuil, quod idem papa ex consensu synodì irri-

tavit, ut inox legemus. IHud quoque aiU'erteiuhim

est. àllatum monumentum suspicione non carerò

wilerpolalionis. Idem enim ponlifex in seepientì

coiislitulione irritationis diplomalis expresse de-
clcirai proni ìbidem legere est, se Gratiiim Pop-
poui concessisse, siciit Uisle et canonice per nnli-
qiia prhileii'm vobis et Ecclexhie restrue perliiirre

(ìiyufìscihtr: quae tamen verba in hoc exemplaii
ciesiderantur. (2j Ex Codice Trivisaiieo edidìt \i-

colaiisColeliis in nov. edit. Hai. Sac. Ugheil. tom.

1, col. Ilio.

scendam. — Sumini pontifices, qui privi-

legia Gradensi palriarclialiii deilerunt. —
Sjnodi sententia. — Conlirniatio eiiisdein

patriarcbatus cum iuribiis omnibus et pri-

vilegiis.— .Vnalhema conlra inubservantes.
— Subscriplio episcoporum.

ExorJiura.

Ioannes episcopus servus servoram Dei.

Si morlalibiis inevilabibtei' non immi-

nerei accidcns ex prolhoplasti |)arenlis

vilid (lelicere, nulla penilus ratio cogeret

acla eorumdem servanda fiiliiris saecidis

bona ad excmplnm, ve! improba ad cau-

telam stilo incxtricabili commendare, ac

minus idoncum forel auctores praesentes

inspieere , et acla exequi exarala. Sed

quia, ni praemissum est
,

primi parentis

piaciilo instanlia caeterornin delicerc cae-

pit; provide eoriim invenit hnmanilas, ne

seciim deperirent gesta propria ad iiifor-

iiialionera sequenlium saeculornm, vel ad

evilationem, si obscura fuerint. deberc ad-

niilari, ut ipsa adnotalio immcmores ac-

lai(!s snperans signilicarel
,

quid utile,

qnidve geslum l'ulsset inutile, et hicida

indagatione veruni a falso in tempore op-

poriuiio secernerel. Quod si est in sae-

cularibns mgoliis id servari sancitum,

cantius et diligenlius in ecclesiaslicis esl

observaiiduni , qui tantum lempestatem

saeculi horrent, quanto quiete perpetua

ardenl: tanto inqnieuidinem refugiunl

mortahum, quanto soli viventi Deo in

saecula saeculornm piacere desiderant.

(luius rei gralia omnibus S. Dei Eccle- lìs "rt., lut.r

siae (ibis nolum esse volumus, (piod in-

ler Ursonem palriarcbam Gradensem et

Popponem Foroinliensem (latriarcbam
,

proli dolor! nostris temporibus zabuio

ventilante commotum est, et ad quod
usque perduclum. Conspiranle namqne
Veneticorum popolo conlra domimim
suiim ducem et praelibalum patriarcliaiu

fratrcm suum, ulerque poslliabilis digni-

talibus et curis, quae ad se pertinebanl,

alias se receiitarnnl : donec sopilis sae-

cularibus iusolenliis , ad sua repedaie

quivissenl, siciiti p'Osii'a icpiid)avii rvm-
lus. lulorea vero antiquo zelo acc'iiuua

Gr;Klon';i'ili i-t

p:ili ini i-Iins.

r..Hi.
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hoslis Foroiiiliensis patriarclia Poppo Gia-

doiist'iii civitaiein adit, peU'iis se lecipi a

civilxis adiiilorem confralris sui patriar-

cliao Gi'adonsis ei amici sui duris. Cui

cum nolloiU acquiescere
,

por Douin el

Odo suorum sacramenta firmavil , si-

cul refeienle Ursone patriarclia et quani-

phirimis Venclicorum nohilibus, ac tiim

provincialium episcopis, didicimus, ipiod

ad saivam facieudani duci et fralri suo

palriarciiae civilatom iiitraret. Ubi posl-

quam iiitralum est, oblitus sacraniciHo-

runi, Gorililium more, ut de saeculaiibus

au'liviuìus, (]u';c(]uid in ecclesia inventuni

est, nuca manu depraedatum est, duorum

ir.onastcriorum sanctimoniales slupralac

ac violalae a suis sunt , ncque monachis

pepercil. Quin ctiam defunctorum cor-

pora quielem dcsiderantia e propriis tu-

mulis aufcrens ad civitatem suani inlio-

norata transtuiit, rebquias minus lamen

quam desiderabat simililer seenni devexit:

aitaria confregit, ibesaurns absiubi: cai-

latem aliquibus patronis Gradensem bcct

destilulam, munilarn suis reliquit. Cui

non sulliciens, boc apposuit iniquilales

super iniquilales, nos suis legalis petiit,

poscens conlìrmationem omnium locorum

suorum a nobis, et nominatim Gradensis

insuiae: quibuscum respouderem non sibi

iuste el canonica, ac per antiqua privile-

gia perlinere; dixerunt: non ahterea petit

Dominus nosler sibi confirmari, nisi qiiem-

admodum per privilegia veslrorum ante-

cessorum suis anlecessoribns el Ecdesiae

suae conilrmala est: et sibi iuste et ca-

nonica per(inerc videlur, ac ipse probare

polest et promillii. His auditis nec arbi-

trautes eum andare illudere aposlolicae

sedi, el magis quia novimus prò bac ra-

tione Ursonam palriarcham a bo. meni,

donino Benedicto papa Romam vocatum,

fassum se venire non posse sub excusa-

tione imperialis limoris, licei legalos suos

niilterat, pelitionibus suis condescendentes

privilegium sibi dare filio nostro Pelro

diacono el cancellario praecepimus. Sed

et de insula Gradensi iaseri iussìmus,

nOMANCH

siculi andielis. Praetcrca confirmmnua

vohis iiisulain Gi'iidcnsem cum perliiicntiis,

sicul iuste et canonice per antiqua privi-

legia vohis et Ecdesiae vestrae pertiiicre

(ìifjnnscitur, et sicut tU ipse iuste prohare

Dtìiìti tempore potes et promittis , ita w(

seciindum Deum libi cam ordinare liceal.

Qnod lolum in contrarium accidil, quia

nec fusto sibi pertinere convictnni est,

qui vocalus ad salisfaciendum do hoc

Gradensi palriarciiae, sicul promisit, ve-

nire (lislnlit, nec socundum Deum di-

ctani ordinavit insulani , nequo antiqua

por privilogii) eam sibi pertinere, ni prò-

niisiMai, osiendil. Privilegium, quod scri-

ptum osi sub praefala condiliono manu

nostra corrolioraluni, per suos roniissum

An. C. 1029

est nnncios. osi aorum reversioiiem

nondum exploto triduo nuncins palriar-

ciiae Gradensis supervenit, flebilem nobis

rcpraesentans epislolam , quam cum le-

liissomns, magno moerore affecli sumns:

sed recuperata spe ex eo, quod probare

omni tempore iustiliam sa habere pro-

misit, nuncium nostrum Gragorium fide

probatiim et omni eloquentia insigiiom

ad ulrumque misimus cum epistolis pa-

icrne vocanlibus eos ad nosiram syno-

dum: sed Poppo visis lileris commotus....

sicnt Grogorins relidit , quod nec etiam

ca|)ul inclinarci, sed potius tenorem pri-

vilogii doncgaret. Et quia perdilam Gra-

densem insulam babeiel, querebalur, nec

posse se venire ad nostrani synodum

nulla ralione interveniente profitebatur;

sed de tenore privilegii in eodeni loco

vinctus est mendacem esse, quia exam-

plar deinonslralnm est a Gregorio, cui

revertenli iunxit se Urso palriarcha, nos

vocalus adiens. Quod cum cognovissot

Poppo Foroiuliensis palriarclia, monaclium

quenidani legalum ad nos misit, nulla

probabili ralione nec iusta defensione, ut

promiserat, munitum. Quam cum reti-

nere, andito adventu Ursonis palriarciiae

voluissem, fugam arripuil. Veniens au-

tem ante nos patriarcba Gradensis triduo

flebiliter queslus est. Postea vero congre-

Niincius «d

ulniniqiio p«-

triarcliuni mìs-

An. C. 1029

Sviiodiis con-

gregata ad hu-

iismodì C8U-

lam digiio-

iceDdom.

Summì PoQti-

firfs. qui prìvì-

I«gii Gradensi

pnlrìarchalui

dcderunt.

Srncdi

tcDlia.

Cftnfirraalio

rì::sd<'ni na-

triarcti^tus

citm ìnribtis

omnibus et

prlvil.-gli!.

lOA^NES

gala synodo in ecclesia B. Sylvestii infra

nostrum palatium, residentibus nobisciini

venerabilibus episcopis Pelro Pipernensi,

Benedicto Portuensi , Doniinico Lavica-

nensi , Bosone Tiburlineiisi , Rcginorio

Nepiensi, Benedicto Cerensi , Dodone

Nucerensi, Pelro Praencstinensi , Ioanne

Bledensi, Ioanne Ortensi, Azo, Amalo,

seu Benediclo episcopis ac diaconibus,

Benedicto archidiacono, Crescentio dia-

cono, Pelro diacono arcliicancellario, Cre-

scentio et Rainerio diaconibus, et cardi-

ualibus Stephano, Pelro, Ioanne et alio

Ioanne, seu cacteris tam episcopis (juam

presbvleris, nec non diaconibus, quorum
sublus manus ascriplae esse subcernun-

tur; omnes res per ordinem relalae suul,

atque privilegia anlecessorum noslrorum,

scilicel, sanclissimi Pelagli, Grea:orii et

Honorii , Slepbani et Gregorii, Lconis,

Scrgii et Lennis, Benedicli, Adriani, Bo-
nifacii, Romani, Tlieodori, Anaslasii, lo-

annis. Silvestri et Sergii oslensa, quo-

rum imilanles, quam plurima de eadem

Gradensi sede inslilula, talem definilio-

nem promeruil, ut privilegium conlirma-

tionisiudicio noslrorum episcoporum sibi,

suisque successoribus de eiusdem scdis

siabilitate perpetualiter faceremus. Quod
ci fecinius slaliicules apostolica censura

sub diviui iudicii obleslalioue, ul nullus

un quam in tempore praediclum Ursonem
palriarcbam et successores eius de j)rae-

dicto patriarclialu Gradensi, sive de re-

bus ac possessionibus eius inquietare ani

molestare praesumat; sed polius saepius

uomiuatum palriarcbam Gradensem cum
sua integritale quielum remota omui cou-

Iradiclione ipsi suique successores per-

petuis possideanl temporibus , ila eliam

ut absque suo suorumque successorum

voluntario cousensu nulli eleclionem suo-

rum suIlVaganeorum facere liceal. Et quid-

quid ab eis iuxla normam canonicam

prò commissae sibi Ecclesiae cura pro-

latum fuerit, lam a suffraganeis sibi epi-

scopis, quam a clero et populo custodiri

praecipimus. 0"' ^''lo baoc, quae a uobis

Bull Rom. \d. I. (i9

XIX PP. Sio

pio inluitu promulgala sunt , infringere,

aul iu aliquo Irausgredi praesumpserit
,

omnipotenlis Dei incurrat, et nostro ana-

ibemale confossus pereat, sed et cum
diabolo perpetuo damuatus gemal. Qui

aulem custos et observator buius nostri

apostolici privilogii exliteril, gratiam me-
reatur SS. Trinitalis et nostra benedi-

ctione fruatur, ac in saecula saeculoruni

laelelur.

Scriptum per manus Gregorii scriniarii

sanclae Romanae Ecclesiae in mense de-

cembri, indictione oclava
(
l'i. Beue valete.

Ego Reiiedictus episcopus Portuen^is in-

terfui et ss.

Ego Bosus episcopus Sanclae Tiiuirlinae

Ecclesiae ss.

Ego Petrus episcopus Hostiensis ss.

Ego Dominicus episcopus Lavicanensis

Ecclesiae ss.

Ego Benediclus S. Cerensis Eccl. epi-

scopus ss.

Ego Ioannes episcopus S. Ortanae Ec-
clesiae ss.

Ego Baynerius S. Nepesinae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego Petrus episcopus Pipernensis Eccl. ss.

Ego Benediclus episcopus de Porla La-

tina ss.

Ego Dodo episcopus Nucerensis ss.

Ego Azo episopiis Canifriuensis ss.

Ego Ioannes episcopus S. Bledauae Ec-
clesiae ss.

Ego Almatius ss.

Ego Leo S. Ficoclensis Ecclesiae episco-

pus ss.

Ego Moualdus episcopus Ariminensis ex

iussione D. Io. papae ss.

Ego Berardus S. Fugilieusis Ecclesiae

episcopus ex iussione D. Io. papae ss.

(i) Dulum videlur ex indictione viu lioc sy-
nodaledecreluni anno Cluisti lO^'i, veruni in prae-
sci/pla nidictione mendum iiies^e oportet: siqui-

dem privilegium Popponi concessimi est indictione

decima, seu raavis undecima, ut vult Pagius.

Portasse, prò octava reponenda est indictlo xiii

adeont coacta sii synodus, ac emanarit sententia

labenie iam anno lù^y. Haec subdit Nicolaus Co-
letusiisdem verbis nsns in adnotat. ad huiusraùdi

b\uoduui rtlatam Concil., toni, xi.

Ad. C. 1059
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Eso Benediclus arcliidiaconus et vicedo-

min US ss.

Em) Petrus diaconus S. R. E. et can-....
cellnrius sacri palatii ss.

Ego Crescenlius diaconus ss.

Eoo Higiiierius diaconus ss.

Ego Slc[)hanus caidiiialis interfui.

E"o Ioanncs cardinalis tit. S. Marcelli

interfui.

E^o Ioannes cardinalis S. Marci iiiteifui.

Script, mense decenibri anno Domini lOiO,

pontif. loannis anno vi.

IV.

Sanclum Martialem primum Lemovicen-

sem cpiscopwn Apostoli ìwmiiie appel-

litndum esse declaratiir (I).

SUMMAIUUM

Exordium. — S. Martialis a S. Prlro apo-

stolo baplizatiis. — In praecipuis Cliristi

aclionibns praesens ci luil. — l'raesons

quoque confessioni S. Tliomae apostoli. —
Spiriluni Sanctuni cnm apostulis acie|iit.

— A S. Pelro apostolo ad praedicanduni

in Gallias missns. — Verbum Dei prae-

dicans miraculis confinnavit. — Qua''^

S. Petrus dicatur quoque conl'essoi', quare

apostolus, maitjr, et princeps apostuloruin.

— S. Martialis dicendus apostolus cuui

S. Mattiiia, Luca et Barnaba. — S. Grego-

rius Aiigiiae apostolus. — lioinani puuli-

fices quare apostolici nominentur. — Qui

dicendi sint apostoli. — S. Martialem di-

cenduni esse apostoluui dctinit Ioannes Pi'.

— Altare dicatuu) S. Marliali Uouiae in

basilica S. Petri. — Eius lestus dies cele-

bratur die 1 iulii ("2).

Ioannes episcopus servus servorum Dei, lordano

episcopo et eius clero, cunctisqus episcopis

Galliarum, salutem carissimam cum beiibdi-

ctione apostolica.

Ad pastoralem quidcni solicitudmcni

perlinel, cum aiiquid coutroversiae in Ec-

clesia orilur, antequam vires recipial, fal-

casti o sevcrae linguae cvlirpare radicibus,

(1) E\ Concìl. toni. XI, col tl!l8. (ì) Hanc
t'pisloliuii dalam post aiuiuui Ktì'l, et aule 1051,

(.'\ co deducitur, qiiod in syiiodo l'arisiensi luiijila

anno i02'» conteiideretur adluic, aii S. Martialis

confessor, vel aposlolas essel appellandus. In Le-

nu)\ icciisi \ ITO l!, il. ita anno U)òi, ci (|;ii(»Hn so^s.

1, uiealio lil de aliala luaiiais l'P. episioia.

ROMANUM

et ea supcrsercre (ani divinis, qnnm san-

clissimis cxcinplis, ([uaé iiicssem Dei t'a-

ciant et lactiliccnl. Cum enimtalia suscc-

piinus, pro|iala!)uat subie^cta. Bcatissimuii

(|ui(lem Martialis, sictit in gcstis eius rcpc;-

rimus, docente Ciiiisto in inundo, et prae-

cipienle, a Petro aposlolorum principe

baplizatiis est, et tanto Saiicti Sjiiritus

igne inllanimalu.s, ut ex eo derelictis (la-

renlibus, soli i|)si liiio Dei servire elige-

rot, et iiiinc inagi<truiii et Diuniniun,

Petro apostolo couiirniaiite, cuiiis san-

guine crelus eral, desiderarci: ipiod et

l'aclum est. Nani in resuscitalione Lazari

pracseus aderat: in coeaa interl'uit, in

iavalione pednni ministravit. Post passio-

nem vero, quaado pulabanl se Spiriluni

videre, palpare maiius et latus Tlioinani

vidit. Quando apostulis dictuni estrEun-

los doccio onines geiiles, baplizantcs eos

in nomine Patris , et Filii, et Spintus

Sancii, eie; accipile Spirilum Sanclum;...

quorum reaiisei ilis peccala icmitluntureis,

et quorum rclinuerilis lelenla sani (a) au-

divit; Asceudealeai in caelam vidil;Spiri-

lum Sanclum in igneis linguis desci-n-

denliia et vnlil et acccpil, omiiibusque

linguis (i) oll'nsus. Oeinde principi aposlo-

lorum adliacsil, iil[)()te cai'uc propitiqiiiis,

et baplisuMle lilias, a quo, piaecip;e!ile

Clirislo, ad iiraedicanduin provinciis Gal-

liarum esl dcslinatus, ubi iiiliniluin popu-

lum a eulta idolorum removeas, Cliiisto

sua docuiua dedicavil; quam piani san-

ctamque, tain gravitate et piotale inorum",

quani rcsascilatinnc inorluoniin, recnra-

tioue claudoruni, caecbruin iliuinmalione,

et omnium mirabilium perpclratione coa-

limia bel.

Huic modo (piidam veslrorum, ul aadi-

vimus, delraliere pracsiimmn, ijuasi ailiil

sii ei conimnnc cum apostulis, sed con-

l'essoribus. ih vero uoa lo{[ui, sed iasa-

nire videntur: ipiia gravati fascibas pec-

caloraia, in caelis ludicare coiitcaduat.

Pelrum denique noslruin, cui claves cae-

lurnm C":'.ì;iiiS--ac >iiiìl, co:\frs---.iii-.'in dici-

j
{a) iMaUh. tu, loaun. i\J. {i} l'urte Itiitjuas.
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S. Martialis a

S. Petro apo-

stolo bapti-

zatus.

In praecipuis

Chrisli aclio-

nibns praes«ns

ci fuit.

Praeiens quo-

que confessio-

ni S. 'Ihomae

apostoli.

Spint
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fesssor, quare

a|Kistolus,

niartyr et

priiici'ps apo-

stiili>ruua.

S. Marlialia

tlirendtis npo-

slnhis (-um S.

Matthia, Luca

et Barnaba.

S Grfgnriiis

Anjjliat) apo-

stolus.

RoniBni Poii-

tifices qiiare

nposinlici ntt-

niinentiir.

Qui dicendl

H.ìl apostoti.

S. Martialcm

dìcen 'um esse

apostolum de-

finii loaniies

PP.

mus, quia Christnm confe.ssiis est, dicens:

Tu es Cliristus lìlius Dai vivi (a); et a|io-

sloium dicimus, quia ab ipso Domino

ad praedicatioiiem est missiis; inarlyi'C'ii

noininamus, quia praedieando Ciu'istiim,

niarlyrio vitam finivii. Principem apo-

sloiorum crcdimns, quia apostolos con-

stiiuil, sicut est Marcus baptismate filius,

et Matihias serie electus, Lucas diseipulus

apostoli Pauii, et Barnai)as, et quamplu-

res. An forte nolunt hos récipi inter apo-

stolos, eo quod ab apostolis sint electi

et inissi
, qui Marlialeni eo quod non sit

de duodeno numero, apostolica dignitate

nolunt clarum videri?

Non putant alios apostolos, nisi illos

duodecim; et ubi est quod dicit aposlolus

Paulus Philippensibus? Ncccs.sarium au-

tem existimavi Epapbroditum fratreui
,

cooperatorem, ei commililonem nienm,

vestrum aulem apostolum, el ministrum

necessitatis meae^ niitlere ad vos (&).

Silam (juoque et ludam ab apostolis a[io-

stolos nominaios inveniraus. Angiorum

enim Ecclesia usque iiactenus beatissi-

mum Gregorium, quem nos confessorem

dicimus, proprium suum apostolum no-

minai; romani poutdices, quia vice apo-

stoli funguntur, apostolici nominantur.

Cum igilur apostoli nomen non sit nu-

meri, sed suffragii: quicumque revoUnle

Deo ad praedicandum millitur, et sua |)ia

exliortalioae el exemplo commissuni sibi

divinitus populum a potcstale diaboli

liberal, non incongrue apostnius dici po-

test, quia apostolus missus dicilur. Nos

vero, in firma pelra acdilicali, hunc, de

quo loquimur, Mailialem, uirum inlor

confessores ac inler apostolos lesus Cliri-

stus Dei filius, cui corporaliter adliacsii,

el cuius gioriam videt, et bencdiclione

est usus, annumeret, apostolum nouìinnri

posse definimus, et aeque apostolica ofii-

e.\a in divinis mysleriis exliiberi sibi ccn-

scmus; nec de illius beatitudine dubitare

quemquam posse confidimus
,

qui sibi

respoudente nomine sacris operibus apo-

(a) Matth. i6. (b) Pbilinn. 2.
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stolicam diguitalem subtraliere invidiose
^,;^^^ ^.^^_

conalur. Ut autcm reverentia et cele- tum s. Mar-

briias tanti apostoli in loto
_

terrarum
l,';];,,^;'"^'

^';

orbe excelsius rt'colatur, acdificaUini et retri.

dedicaium est a nobis in cius honorem

pnicherrimum aliare in i)asilica S. Pelri

aoosloli Rnmae ad mcridianam templi

parlem, ni idus man, ubi quotidie ipsins
j,.^ ^^,^t^,.

Sancii memoria devotissime veneralur, et tur die i iuiii

praecipne in die natalilii cius, quod est

pridie kal. iulias, quotannis dulcius reco-

litur.

Canonìcis Pifnnix bona ci privilegia omnia

aiicloritale apostolica ronjirmanlur (1).

SUMM.\R1UM

Exonlium. — Confirmntio honorum. — Cen-

snrae confra eos, qui aliquid ex praedictis

bonis ab'^tiilerint. — Confirmatio quoque
praetlii Pediani. — Item ci censnrae centra

Imiusmodi praedinm aulerre lentanles. —
Confirmatio placiti ciiinsdam. — Nomina
canonicorum tunc temporis. — Subscri-

ptio PP.

loannes episcopus servas servoram Dei, dilectiS"

sinis filiis nostris spiritualibus caaonicis

Sanctae Dei Genitricis, semperqae Virginis

Mariae, vobis vestrisque successoribas in per-

petaum.

Nostro quidnm ordini congrnit, ut ma-

ximam ruram exbibcamus erga omnipo-

tentis Dei Ecclesias, et semper nostra

mens pervigii existat in illos, quos agno-

scimus esse lesu Cbrisli Domini cultores.

Ta;ilur notnm sit omnibus liominibus tam
^

. ....
praesenlibus, quam futuris, quia canonici

Pisanensis Ecclesiae devote supplicarunt

nostrum apostolatum per Toannem prae-

faiae Ecclesiae dinconum, ut confirmare-

mus illis et omnibus successoribus om-

nia, quae nunc relinent ex parte canonica,

ubi consiituli sunt propter divinum opus

periicienduni- Nos aulem divino spiramiiie

compuncti inclinavimus mentes nostras

(I) Ex Tabulano Pisano edidit Ughellius Hai.

Sac. tom. III.

Exordium.
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huboAdiìssìo- rensi praesuli, fìoo et nohis sua |)0('c;iia

dorcnsis coiifiteiiti , scsoquc culpahilcm rocldonti,
aiisoWitur

pienariam a Dco polliceiite promitlimiis

conseqiii inrlulgenliao veniani si'curxliiin

sponsioneni eiiisdem, cpia (lixit.iXon veni

vocare iuslos sed peccatores ad poeniten-

tiam. Tdeoqiie nobis dehet offici carissi-

nius: Quia Dei timore correplus, apparet

hiimilliimis, et quia in lalibus reqiiiescit

Deus (1).

TOANNES XTX PP. 519 As. e. 1032

Esordii

VII.

Cluniacensi monasterio donationes regum

et princìpum , honaque omnia cQujir-

manlur: et omnimoda coiuediiur liber-

tas in regimine monaslerii , sacroruin

ordinum su^ceptione^ ac praeserliin in

abbatis eleciione (2).

SUMM.\RIUM

Exordium. — Odilonis abbatis instanlia. —
Donationes omnes, ac bona qiioquuinodo

ad monast. spectantia eidein confìnniintiir.

— Oiiininiotlo conceditur cxenijitio ab epi-

scopali subordinatione , etiain quoad or-

dinum susceptioneni : et ;dj incursu cen-

surarnm, quamvis.ab episcopo posiiaruiii.

— Quod si quis quereiam babuerit, iudi-

ciuni sedis apost. quaerere tenealur. —
Alia privilegia. — Abbas a solis monacbis
eligalur. — A quo maluerit episcopo con-

secrandus. — Lonfirmatiir diploma.

loannes episcopus servus servorum Dei, dilectis-

Simo filio Odìloni abbati monasterii, quod di>

citur Cluniacum, in honore beatorum aposto-

lorum Petri et Pauli consecratum, in coaitatu

Matisconensi sitam, et prò te canctis sue-

cessoribas tuis abbatibus in perpetuum.

Cam omnium fulelium petilionilius et

necessitatibus subvenire debeat aposto-

licae cbarilatis gratia, multo magis bis

est impei'tienda eius beneficii clemcnlia,

(I) Dehac Hugonis absokitione mentionem iillam

non legimus peiios Rerum Galliciirum scriptores.

Gabriel vero Cossartius itlcirco Hugonem a PI'.

absolvi voluisse dicit, quia cum et cjìiscopits Aii-

tissiod. ci Comes cubilnuciisis csscl, bella suacrpe-

ral confccerulqne, ex quo episcopus oriHimIvs file-

rai. Deanno ne verbum qoidem iiiveiiiiiius. ('2) Ms.

notis Andrcae Duchesnii ad Biblioth. Gkuiiac. col.

136.

quos singulariter proprios, et spcciabler

(ilios se gaudet liabeie sancta romana
Ecclesia nialer, et suao utibtatis gratia,

et praecedentium Palrum aiictorilate egre-

gia; quorum otiam dcsideriis et votis

eo plenius parere debet auctoritalis apo-

slolicac siibiimilas, (pia cerlius constai

eos non nisi illa desiderare et e.vpetere,

quae sunt ad honestatcn sanclae pietatis,

et utilitatem verae religioiiis. Et quoties

in suae neccssitatis couiinodis nostrum

asseusum, et solitae apostolicae auctori-

talis studuerint bumiliter reipiirere prae-

sidium, ultro benignitatis iutuitu nos con-

venit subvenire, et rite prò integra secu-

rilate solidare, ut ex hoc nobis quoque

potissimum praemium a couditore om-
nium Deo in sidereis arcibus contribua-

tur. Et ideo quia postulastis a nobis, ut

praefatum monasterium apostolicae aucto-

rilatis serie munireraus, et omnia eius

pertinentia perenni iure ibidem invioia-

biliter permanendo coufir.naremus, et abs-

que omni iugo seu ditione cuiuscumque
personae constabibre nostri piivilrgii pa-

gina sluderemus: propterea tuis flexus

precibus ob interventum domini iuvictis-

simi et pii Enrici— imperatoris Augusti,

einsque remedium animae, per buius no-

slrae auctorilatis privilegium statuentes

decernimus, ut cuncta loca et monasteria

ad praedictum Clun. coenobium periinen-

tia, quae ab aliquibus fidelissimis cliri-

siiariis regibus, episcopis, ducibus, seu

principibus eidem loco sunt concessa, et

ab antecessoribus tuis abbatibus adquisita,

Bernone videlicet, Odone^ Eymardo, et

bealae recordationis sanclo Maiolo prae-

dscessore tuo, vel quaecumque ad eum-
dem locum pertinere videntur, absque

ullius conlradiclione cum magna secnri-

tale ipiietus debeas possidere, et per te

universi siiccessores tui in perpetuum.

Necnon sub divini iudicii promulgatione

et confirmalione, et anatbematis iiilerdi-

ctione corroborantes decernimus, ut nul-

lus episcopus, seu quilibet sacerdotum in

eodem venerabili coenobio prò aliqua

Oililonis aljba-

tìs ìnstantia.

Donalionps

oiimcs, ac bo-

na (juoquomo-

do ad monast.

spfclantia ei-

dt'm eoo-

firnianUir,

Omnimoda

ciMircditnr ex-

xcinplio al) a-

pisoopali sub-

ordinatione,

ctiam (juoud

or^Iiniim su-'

sceptioDcm: et
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ab ìiicursn

cciisiiraruni^

qiiamvìs ak

ppìsfopo po-

Quod sì qais

qurrdam ha-

buorìt, iodi-

einm Sedis

Apost. quae-

rprc toneatiir.

Alia prÌTÌlegia.
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ordiiìaiione , sivc consecralioue Ecclusiae

|Hvsbvloroniii» vel diacoiioriini, iiiib'sa-

niinqìie cclobralione, iiisi ab abbaio eius-

(!(Mii loci iuvilalus fuerit, venire ad ageu-

dum praesiimat. Scd liceat iiiouacliis

ipsius loci, cuiascuiuque volueriiit, ordi-

iialionis graduili suscipere, ubicuuique libi

Uiisquo succ'ossoribus placueril. Inleidici-

nius auteiu sub simili auallicmalis prouuil-

gatioiie, ul isdeiii locui sub uuUius cu-

iuscumque episcopi, ve! sacerdolis depri-

inalur iuterdicliouis titulo, seu excoai-

nuiiiicalioiiis , vel analheaialis vincalo.

Non enim paiilur sanclae sedis aposlo-

licae auclorilas, ul ullius cuiuscumque

personae obligalione prosciudaiur a se

cuilibet concessa liberalis iiberlas: ncque

ipsius loci iValres ubicunique posili, cu-

iuscumque episcopi nialediclionis vel ex-

cominuuicaliouis viuculo leneanlur astri-

eli. Iiiboiieslum enim nobis videlur, ut

sine iioslro iudicio, a quoquani auaiiiu-

matizeUir sanclae sedis apasiolicae lilius,

veluli cuiuscumque subiectae Ecclesiae di-

scipulus. Si qua vero compelens ralio ad-

versus eos queinquam inoverit, et hoc aliier

delerminari, vel diiliuiri uequìveril, iudi-

cium aposlolicum,quod nulli piaeiudii-iuin

praeteudere patilur, super hoc palienier

praestoletur, ci bumililer requiraUir. Uc-

ccrnimus eliam, et illius, cuius vice qua;ii-

\is indiani funa;imurauclorilalc,sanciinus,

ul isdeni loius omnibus ad se ob salulem

coufugieulibns sii niisericordiae sinus, sii

lotius pielalis et salolis porlus. Oblineai

in eo locum iuslus, nec repellalur poeiii-

tere voieus iniquus. Piaebealur innoceu-

libus cliariias inutuae fralernitalis, nec

negeliir otVensis spes .salulis, el indulgeii-

tiae pielalis, el si aliquis cuiuscumque

obligalus analhemate eundem locum ex-

junioril, sive prò corporis sopullura, seu

alierius suae ulililaiis el salulis graiia,

minime a venia et optala misericordia

exciudalur, sed oleo medicamenti salularis

l'oviMidus beuigiiiler colligalur. Quia et

iusluni sic est, ut in domo pielalis, et

insto praebeatur dilectio sanclae fraternila-
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lis , el ad veniani confiiglenti peccniori

non negelur medicaiiienlum iiidulgviitiae

et salulis. Sii aulem omnibus ibi advo-

nieniihus eausa salulis liic, et in perpe-

luum divinae miserationis et (lietalis refu-

gium, et apostolicae benediclionis et abso-

lulionis prassi lìuni. D ;ceruiiiius praeterea,

ol oiDiiino consliliiimus ut pr.iodicti loci

obeunle abbate non ibi alius cuiuscumque

perso. lae violcnti.ic conslitualur oidinan-

dus, sed ab ipsa cougregatioue loci, se-

cunduin timorein Dei et institutionem

legislatoris Bouedicti, pater, qui sibi prao-

esse debeai, eligalur, aJque ad eum ordi-

uaiiduui qualiscumque illi placuerit epi-

scopus advocetur. Qunscumquc vero terras

nunc tenes, et quas tu Inique successores

adquirere potuerilis, in i»erpetuuni possi-

dendas concedimus vobis. Si quis teme-

rario ausu, quod lieri non credimus, coii-

Ira liuius nostrae apostolicae conlirma-

tionis serÌL'in venire, aut agore lentaverit,

sciat se Domini nostri, et aposlolorum

|)rincipis Petri anallieinalis vinculo iuno-

dauduin, et cum diabolo eiusque atrocis-

simis pompis, atqiie .cum Imla traditore

Domini et Salvatoris nostri lesu Christi

in aelernum igncni concremandum, simul-

que in voraginem tarlareumque cbaos de-

nii'isnra cum impiis deliei endum. Qui

vero custos et observalor liuius nostri

privilegii exiiterit, benedictionis gratiam,

et viiam aelernam a Domino consequa-

tur eie. (1).

(1) AUatum diploma, cuius tamen veritatis S-
des Iota pem's ipsuui Duche.-suium sii ( de fide

quidcin Ducliosiiii non dubìlaverimus profecto, sed
ab aliquo ante eum interpolatum diploma suspi-

camur ) datum ante annum IOj'i piobat liistoiia

Eeclcsiae Lu^duneii. Cum enim , ut asserii Sam-
martlianus ùali. Clirist. nov. edit., Burciiardus

arcliicpiscopus obìerit anno praecodeuti , slalira

eius successor designatus est S. Odilo abbas a

loanne PP., ut constai ex epistola Ioaunìs eius-

dem lelaia a Daclierio Spieiiegii lem. ii. Ex cuius

verbis illis ((((,(•((( «idi carta, et UnijHu loqualur,

non obscure inferlur praccessìsso iam alias loan-

nis ad Odilonem , el liuiu> ad loannem lileras:

quo lit ut allatum diploma d:uum puiemus aule

niortem Burcliardi archiepiscopi: aou eivmL;ratiis

fuissot loannes PP. illum prosequulus, quwu iiio-

bedienliae redariiueral.
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Bencdictus nonus Alberici comitis Tu-

sciilani filius, ac Bcnedicti Vili el loaii-

nis XIX nepos, ordinalus est summus

pontifex mense octobri anno 1055. A
pontificia scile semel, iterumriue disiectus

est a contraria Tusculano cornili faclionc,

quae plurimum vigebal: quare Ires pon-

tificiae sedis invasores eodem tempore

exliterunt, nempe Benedictus IX per im-

mensam anri vini popolo dislribuUim or-

dinatus; SiIvcsterllI, antea loannesepi-

scopus Sabinensis dictus, post alteram

Benedirli expulsionem in ponlificiam sc-

dem inlrusus circa inilium mensis ianuarii

anni 1044, quam post mcnses fere iii,

a Bc nedicli partibus stante Conrado im-

peratore, Piomae tunc temporis agente,

dimittere coaclus est; Grcgorins VI qui

sedem, ne dicam digflilatem, a Benedicto

papa pecunia recepii. Benedictus enim

poniificatui cessit persuasione viri sanctis-

simi Bartbolomaei abbalis Cryplae Fcr-

rutae: quod tamen sanclissime factum,

summaque cum apostolicae sedis utilitatc,

simonia primum, mox ambilione foedavit,

scilicet dignitalem, ut diximus, Gregorio

pene vendendo , ac post annos aliquot

mortuo Clemente II legitimo Gregorii

successore , remissam calhedram inva-

dendo. Sedit itaque Benedictus papa ante

abdicationem annos fere xi, ac post reas-

sumplam a Cl^menlis II obitu dignitalem

menses viii. Fuit autem temporibus Con-

radi II et Eririci re"is eius successoris

impp. in Occidente, in Oriente vero im-

perautibus Bomano, bine Micbaele Pa-

plilagone, mox Micliaele Calaepbate, ac

deinde Conslantino ^lonomaclio. Adirne

in vivis erat in pontificalu sedente

S. Leone IX, qui prò eius conversione

oravit, antequam splritum Deo redderet:

nec post illud tenipus ulla de eo menlio

fit apud scriplores.

I.

Confirmatto bonorum omnium ab Alhom

Fiorentino episcopo canonicis calhedra-

lis illius Ecdesiae concessorum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Dona omnia ab Atlione con-

cessa confirmantur. — Canonici Fiorentini

sub proter.lione seilis apostolicae positi. —
Eimineratio iìonoriim, qnae confirmantur.

— hilordictione qiiis molcstiam ullam ca-

nonicis inferat in hiiiusmodi bonis. — .\na-

tliema contra violatores.

Benedictus episcopas ssrvas servorum Dei, di»

ledo in Cliristij Rolando sanctae Florentinae

Ecolesiae praeposito, aliisque canonicis et

snccessoribas in perpetaum.

Si iustis servorum Dei petitionibus

satisfecerimus, procul dubio apostolica

praecepta servamus. Qnapropter inclinati

precibns tuis, fdi carissime, confirmamus

atqne corroboramns tibi, tnis(|ue succes-

soribns canonicis qnidquid in pagina con-

cessionis et confirmationis, quam vidctur

vobis fecisse episcopus nobis praesentibus,

scriptum esse constai, donec tam in ipsa

vestra canonica ita in modo servetur re-

gola, quam scilicet canonicam Inendam

et defcndendam per eandem paginam ipse

videtur episcopus nostrae, nostrorumquc

successornm apostolicae auctoritati luen-

dam et defendendam commisit atque sup-

posuit, wtque ea et vos securi ab omni

lapsione permanere valealis desiderio ; bac

itaque pptilione tua inclinali, ut diximus,

te praepffsitum luosque successores ca-

nonicam vitarn ducturos, sub nostrae apo-

stolicae defensionis munimine suscipi-

mus, cum el bona omnia, curtes et ter-

ras, quae vesira et babel et babilura est

canonica, videliret et iuxta Florcnlinam

urbem pratum Regis cum mansis et ter-

riloriis omnibus, qnae modo in Fiorentina

Curie babel et rctinet praedicla vestra

canonica, curtom S. Andreae cum om-

nibus sibi pertinentibus , curtom de

Quinto, curtem de Cinloria totani, sicut

ipsi tenere et babere videmini, ci illam

(1) Ex Ughell. Ital Sac. tom. ni.

ExorJ'ium.

r.ona ninnia

ab Atlionn

concessa con-

firmoiiliir.

Canonii-i Flrt-

renltni sub

proli'ctioDC

ScHis Aj'ORt"-

lìc:ie positi.

Enintipralio

boiir>ri)iii, qiiae

conili iiMUlnr.
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pai'lem, qiiam Potrus primiceriiis conlra

canonica institula tisuipiiie visus est ,

pli'hiin (le Exinea ciim curie et maiisis

el omnibus lerriloriis, el clecinialionihus,

quaccumque ad eaiulem plebem , vel

cuitoni pertinere videntiir. Insnper lolnni,

((iiod TliPzofiiiusLepisli prò salute anim;ie

sune in ecciesia S. loannis conlulit, wì

in catieni canonica. Terra S. Proculi in

praodicla plebe; curtcm, quae est infra

plelìtni S. Petri sita; Valeam, cuni om-

nibus adiacentiis et pertinentiissuis, ncc-

non et ubicumque in eodem epistopniu

aliqnid tnnc vel retinere videtur ipsa ca-

nonica , et (juicquid Gerardus archipres-

hyler prò beneficio ab ipsa Fiorentina

Ecclesia lenuil, tam in decimaiionibus,

quam in mansis, el in praediis, nec non

et quaecumque Slepbanus abbas ex be-

neficio tenuil. Similiter et quaecumque

primicerii beneficia fuerunt; alqne ple-

bem S. Ilippolyti sitam Elsae, iteitique

campum el bortum, qui est iuxia eccle-

siam S. Reparalae. Quae omnia sicul

iam a Gerardo vestro episcopo vobis con-

cessa suut, et confirmala, ita nos libi

tuisque successoribus confirmamus, el

slabilimus in perpeluum cum omniiins

vestris mobilibus rebus, seseque movcii-

tibus, quas modo babctis, vel vobis uhi-

que perlinent, et in antea Domino iii>te

et legaliter acqnirere potueritis, sive ab

eiusdem civilatis episcopo, sive ab aliis

bominibus pnblicis el privatis. Praeci-

Ikiìo ne piente» igitui iubemus, et apostolica an-

"'?,'*' clorilate confirmamus, ut ncque episcopus
»ii,iui ullam . .

'

11 1

lanonnis infe- ciusdcm civitalis, ncquc ulla parva vel

rat in iiuius-
jjjggna persoHa babeat de vestris rebus